

PROTOKÓŁ
Z XII SESJI VIII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ
ODBYTEJ W DNIU 30.01.2020 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał przybyłych na Sesję i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Obecnych na Sesji było 13 radnych, nieobecni to Radna Pani Elżbieta Garczyńska, która usprawiedliwiła swoją nieobecność (jest chora) i radny Pan Adam Sułecki.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Zastępca Wójta Pan Andrzej Marszałek, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wasilewska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Sesja jest transmitowana i nagrywana. Aby było dobrze słyszeć wystąpienia radnych w internecie należy włączyć każdorazowo mikrofon na stole, ponieważ mikrofon przy kamerze zbyt słabo zbiera dźwięk.

Przewodniczący Rady poprosił, by radni zalogowali się do systemu.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad w materiałach i zapytał, czy są jakieś uwagi, bądź propozycje do porządku obrad.

Wobec braku uwag, **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie **porządku** obrad, w wyniku którego porządek został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności Stałych Komisji Rady Gminy za 2019 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Odrzywół za 2019 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2020-2028.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Odrzywół na 2020 rok.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w Gminie Odrzywół w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Odrzywół.

11. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Odrzywół Samorządowej Karty Praw Rodzin.

12. Sprawy różne

13. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi dotyczące protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4

Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił podjęte w okresie międzysesyjnym Zarządzenia.

Pan Wójt poinformował radnych, że w ostatnich tygodniach w Odrzywole firma Budująca linię światłowodową ustalała ilość stałych łączy internetowych.

Posiadacze takich łączy będą mogli być podłączeni w pierwszej kolejności do Internetu szerokopasmowego. Pozostali chętni będą mogli się podłączyć z chwilą, gdy wykonawca odda tę sieć operatorowi.

W tym momencie na salę obrad wszedł radny Pan Adam Sułecki.

W obradach bierze udział 14 radnych.

Pan Wójt poinformował też radnych, że prowadzone są rozmowy w sprawie Gazyfikacji. Rozważana jest budowa rozprężalni gazu płynnego i przesyłanie już rozprężonego gazu do odbiorców.

Ponadto **Pan Wójt** poinformował, że w najbliższym czasie zostanie rozpisany przetarg na rekultywację składowiska odpadów. Rekultywacja będzie polegała na pokryciu składowiska tzw. materiałem podsitowym pochodzącym z obróbki, przesiewu odpadów komunalnych.

Pan Wójt poinformował radnych, że rok finansowy zamknął się z wolnymi środkami w wysokości 400 tysięcy złotych, dzięki czemu można było w styczniu prowadzić normalną gospodarkę finansową, w szczególności można było wyrównać średnią dochodów nauczycieli.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Oświaty mówiącym, że w danej grupie nauczycieli w danym roku nauczyciel musi osiągnąć określoną kwotę wynagrodzenia, jeżeli tej kwoty nie osiągnie, to należy mu to wyrównać.

Za 2019 rok wypłaciliśmy z tego tytułu około 80 tysięcy złotych.

Pan Wójt poinformował, że na opiekę nad zwierzętami Gmina wydatkowała w 2019 roku około 42 tysięcy złotych i zaapelował do obecnych, by zwracać uwagę, czy ktoś nie porzuca psów.

Pan Wójt poinformował też, że rozpoczęły się przygotowania do przeprowadzenia spisu powszechnego.

Poinformował również, że do końca października gmina ma podpisaną umowę na dostawę prądu. Trzeba być przygotowanym jako Gmina na podwyżkę cen prądu o około 70%. Pociągnie to za sobą konieczność podniesienia cen wody i odbioru ścieków.

Radny Pan Sławomir Gajewski poinformował, że otrzymał informację, iż jest bardzo słaba słyszalność transmitowanych obrad.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, jaka była maksymalna kwota wyrównania dochodów nauczycieli.

W odpowiedzi Pan Wójt stwierdził, że była to kwota około 7 tys. złotych wypłacona nauczycielowi stażyscie. Pozostali nauczyciele mieli wypłacone mniejsze kwoty.

Dalszych głosów w tym punkcie obrad nie było, więc Przewodniczący Rady zarządził przejście do następnego punktu obrad.

Ad.5

Sprawozdanie z działalności Stałych Komisji Rady Gminy za 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, że sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Gminy zostały doręczone wraz z materiałami na Sesję Rady. Były też omawiane na posiedzeniach komisji i zapytał radnych, czy trzeba je odczytywać.

Radni nie wyrazili takiej woli, więc Przewodniczący Rady gminy stwierdził, że sprawozdania te nie będą odczytywane.

Następnie **Przewodniczący Rady** udzielił głosu **radnemu Panu Sławomirowi Gajewskiemu**, który zapytał, jakie kwoty zbiera inkasent z tytułu opłaty targowej.

Odpowiedzi udzielił **Pan Wójt**, który stwierdził, że z tytułu tej opłaty wpływa do Gminy rocznie około 15-16 tysięcy złotych.

Radny Gajewski zapowiedział, że złoży w tej sprawie interpelację na piśmie.

Innych pytań i uwag dotyczących Sprawozdań Stałych Komisji Rady Gminy nie było.

Ad.6

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Odrzywół

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że również Sprawozdanie z pracy Rady Gminy radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w ubiegłym roku Rada Gminy obradowała na 9 sesjach, podjęła 67 uchwał. Żadna z tych uchwał nie została uchylona w trybie nadzoru przez Wojewodę.

Ad.7

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2020 – 2028

Proponowane zmiany w WPF na lata 2020-2028 i uchwale budżetowej na 2020 rok omówił Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak.

Pan Wójt poinformował, że do WPF i do uchwały budżetowej proponuje się Wprowadzenie nowego zadania – remont kaplicy Marii Magdaleny

w Stanisławowie. Kaplica ta wraz z gruntem stanowi własność Gminy i do Gminy jako właściciela należy obowiązek konserwacji tego obiektu.

Konieczny jest tam remont dachu, orynnowania itp.

Środki na te prace w 63% będą pochodziły z unijnego programu „LEADER” poprzez LGD. Pozostała kwota to udział własny gminy.

Pan Wójt poinformował, że został złożony wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, by ująć tą Kaplicę w Wojewódzkim Rejestrze Zabytków. Jeżeli Kaplica zostanie wpisana do tego Rejestru, wówczas będzie szansa na pozyskanie środków również od Marszałka Województwa.

Następne zadanie to – Budowa strzelnicy w Lipinach.

Na podstawie porozumienia z powiatem została opracowana dokumentacja na budowę strzelnicy sportowej. Obecnie jest to już program wojskowy.

MON dotuje takie inwestycje w 80%. W tej sytuacji trzeba przerobić projekt, ponieważ ma być 6 stanowisk, a projektowane były 4, dodatkowe zabezpieczenia, dodatkowe analizy Wojskowego Instytutu Uzbrojenia i Techniki itp.

Zadaniem Gminy jest wykonanie dokumentacji, pozostałą część zadania realizuje Powiat.

Pan Wójt poinformował, że rozbudowano sieć wodno-kanalizacyjną na ulicy Wspólnej poprzez jej przedłużenie. Zadanie zostało zakończone w ubiegłym roku. Pozostało do zapłaty wynagrodzenie inspektora nadzoru, dlatego to zadanie zostało wprowadzone.

Ponadto do budżetu zostało wprowadzone zadanie – zakup działki pod rozbudowę oczyszczalni ścieków. Jest to kwota 5 tysięcy złotych.

Pani Skarbnik stwierdziła, że pozostałe zmiany polegają na przesunięciach kwot pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, nie powodujące zmian w łącznych kwotach dochodów i wydatków.

Radny Pan Sławomir Gajewski zapytał, jaka jest powierzchnia działki, którą Gmina zamierza kupić.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to działka o pow. 5 arów.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, jaka kwota pozostała do zapłaty dla inspektora nadzoru.

Odpowiedzi udzieliła **Pani Skarbnik**, która poinformowała, że jest to kwota 1847,00 złotych.

Dalszych pytań nie było., wobec czego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XII.84.2020 Rady Gminy Odrzywół z dnia 30.01.2020 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na Lata 2020-2028, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Ad.8

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Odrzywół na 2020 rok.

W związku z tym, że zmiany te zostały omówione w poprzednim punkcie,

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę**

Nr XII.85.2020 Rady Gminy Odrzywół z dnia 30.01.2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Odrzywół w 2020 roku, w wyniku którego 13 radnych było za przyjęciem tej Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Ad.9

Podjęcie Uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w Gminie Odrzywół w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków.

Pani Sekretarz uzasadniła konieczność podjęcia Uchwały, informując, że

Do właściwości Rady należy zarządzenie poboru podatków i opłat w Gminie.

Wzorem lat poprzednich inkasa podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych dokonywali sołtysi.

W związku ze zmianą kilku sołtysów zachodzi potrzeba podjęcia przedmiotowej Uchwały. Wynagrodzenie za inkaso nie uległo zmianie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, ani zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę**

Nr XII.86.2020 Rady Gminy Odrzywół z dnia 30.01.2020 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w Gminie Odrzywół w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Odrzywół

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Sekretarz Gminy**, która poinformowała, że potrzeba podjęcia przedmiotowej Uchwały wynika z konieczności jej dostosowania do ustawy o drogach publicznych.

Ponadto w związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie urządzeń umożliwiających dostęp do szerokopasmowego internetu dla szkół

i mieszkańców gminy celowym jest zmniejszenie opłat za położenie tych urządzeń w pasie dróg gminnych.

Również w przypadku tej Uchwały nikt z radnych nie zgłosił zamiaru zabrania

głosu, więc **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę**

Nr XII.87.2020 Rady Gminy Odrzywół z dnia 30.01.2020 roku w sprawie

wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Odrzywół, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.11

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Odrzywół Samorządowej Karty Praw Rodzin

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Wójtowi, który uzasadniając podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin

Stwierdził, że wprawdzie Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej gwarantuje rodzicom prawo do wychowywania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, Lecz na poziomie samorządowym podjęto próby podważania tych praw poprzez ogłaszanie różnych deklaracji i postulatów ideologicznych.

W tej sytuacji koniecznym wydaje się zajęcie stanowiska popierającego wartości poświadczone w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Samorządowa Karta Praw Rodzin, to dokument opracowany przez rodzicielskie i prorodzinne organizacje reprezentujące szeroką koalicję społeczną na rzecz konstytucyjnie zagwarantowanych praw rodziny.

Przyjęcie tej karty przez samorząd gminy pozwoli lepiej chronić konstytucyjne prawa rodzin, małżeństw i dzieci przed indoktrynacją ideologiczną i demoralizacją.

Nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu w tej sprawie, wobec czego

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę**

Nr XII.88.2020 Rady Gminy Odrzywół z dnia 30.01.2020 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Odrzywół Samorządowej Karty Praw Rodzin, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Ad.12

Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnik Gminy, która przedstawiła Uchwały RIO w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Odrzywół, przyjętej przez Radę Gminy w WPF na lata 2020-2028 Oraz w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu w Uchwale Budżetowej na rok 2020 Gminy Odrzywół.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował obie Uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do pisma S.K., w którym autor sugeruje, że w czasie obrad Rady Gminy w dniu 26.11.2019 roku, gdy było odczytywane jego pismo celowo został wyłączony głos, by zmanipulować jego treść i udzielić kłamliwych odpowiedzi na stawiane w tym piśmie zarzuty.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawdził archiwalne nagranie z tej Sesji i faktycznie była bardzo słaba słyszalność. Nie było to jednak celowe Działanie kogokolwiek, lecz najprawdopodobniej w trakcie odczytywania pisma nie był włączony mikrofon, co wg opinii informatyka mogło spowodować słabą słyszalność, ponieważ mikrofon przy kamerze może nie zbierać dźwięku z całej sali.

O zawartych w piśmie kierowanych pod adresem Wójta Gminy zarzutach, Pan Wójt został poinformowany.

Ponadto **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że wpłynęło kolejne pismo od Pana S.K. Kserokopię pisma radni otrzymali przed Sesją.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Panu Sławomirowi Gajewskiemu, który stwierdził, że otrzymuje sygnały o bardzo słabej słyszalności transmisji.

Pracownik obsługujący transmisję obrad stwierdził, że na jego smartfonie słyszalność jest dobra.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że konsultował problem słyszalności transmisji z informatykiem, który wyraził opinię, że jedynym tego powodem może być nie włączony mikrofon.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Zastępcy Wójta Gminy Panu Andrzejowi Marszałkowi, który poinformował, że przekazał Radcy Prawnej dokumenty dotyczące przebiegu drogi w Kolonii Myślakowice z prośbą o sporządzenie opinii prawnej w sprawie dalszego postępowania.

Prawidłowy przebieg drogi zgodny z danymi geodezyjnymi wskazał geodeta. Okazało się, że pas drogowy został tam częściowo zajęty przez mieszkańców, którzy pobudowali na nim ogrodzenia posesji, a nawet budynki.

Zastępca Wójta poinformował też radnych, że w dniu dzisiejszym w Starostwie Powiatowym w Przysusze odbyło się posiedzenie sztabu kryzysowego w związku z ujawnieniem na terenie gminy Gielniów padłego dzika, u którego stwierdzono ASR.

W związku z tym, Powiatowy Lekarz Weterynarii zaapelował o przestrzeganie zasad bioasekuracji, zapowiedział też, że zostaną przeprowadzone kontrole u hodowców trzody chlewnej..

Poinformował, że o wszelkie informacje należy zwracać się do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Przysusze.

Radny Pan Sławomir Gajewski odniósł się do pism skierowanych do Rady Gminy przez Pana S.K. i stwierdził, że oczekuje ustosunkowania się Pana Wójta do zawartych w nich zarzutów.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, na jakim etapie jest sprawa przejęcia opieki zdrowotnej w gminie przez NZOZ.

Odpowiadając radnemu **Zastępca Wójta** stwierdził, że wspólnicy spółki, która ma przejąć zadania SP ZOZ są w kontakcie z Gminą i prawdopodobnie w najbliższych dniach zostanie podpisana umowa w tej sprawie.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zabierając ponownie głos w tej sprawie

wyraził obawę , czy mieszkańcy nie zostaną z niczym, bo mijają kolejne miesiące, a ciągle nie ma konkretów w sprawie przejęcia Ośrodka Zdrowia.

Następnie radny zapytał, czy Gmina ma jakiś plan „B”.

Zastępca Wójta stwierdził, że obecnie mamy podpisany jedynie list intencyjny. Na zapytanie ofertowe wpłynęła tylko ta jedna oferta.

Radny Pan Sławomir Gajewski zarzucił, że oferta przejęcia i prowadzenia Ośrodka Zdrowia była tylko do tych dwóch lekarzy.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że to nieprawda, ponieważ oferta była zamieszczona na stronie internetowej Gminy, ponadto były prowadzone rozmowy również z innymi podmiotami leczniczymi.

Zainteresowanie przejęciem Ośrodka wyrazili jednak jedynie Ci dwaj lekarze.

Uzupełniając odpowiedź Pani Sekretarz, **Zastępca Wójta** stwierdził, że pojęcie „Zapytanie ofertowe” nie oznacza, że jest ono skierowane do konkretnych adresatów. Zapytanie to było skierowane do wszystkich chętnych, lecz tylko Ci się zgłosili.

Radny Pan Adam Sułcki zapytał, kto podpisywał z NFZ umowę na świadczenie usług medycznych na 2020 rok.

Zastępca Wójta odpowiedział, że do końca marca umowę podpisał jeszcze Dyrektor SP ZOZ Pan Andrzej Majchrzak.

Radny Pan Sławomir Gajewski wyraził opinię, że było dość czasu, by opracować tzw. plan „B”, a nawet „C i D”. Tymczasem jest koniec stycznia i nadal nie ma jasnej sytuacji odnośnie kontynuowania działalności Ośrodka Zdrowia.

Radny zwrócił się o informowanie go co dwa tygodnie, co słychać w tej sprawie.

Następnie **radny Pan Sławomir Gajewski** wyraził opinię, że Panu dr. Andrzejowi Majchrzakowi i Pani dr. Róży Majchrzak należałoby przyznać tytuł Honorowego Obywatela Gminy Odrzywół, uzasadniając to wyjątkowymi Zasługami dla Gminy.

Odpowiadając radnemu **Pani Sekretarz** poinformowała, że procedura w tej sprawie została już wszczęta. W przygotowaniu są niezbędne dokumenty.

Tytuł Honorowego Obywatela jest przyznawany dla osób niebędących Obywatelami Gminy. W przypadku Pana Doktora proponowany jest tytuł „Zasłużony dla Gminy Odrzywół”.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, jaka jest procedura pozbawiania Honorowego Obywatelstwa.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że zarówno procedura nadawania, jak i pozbawiania tytułów honorowych opisana jest w Regulaminie tych tytułów.

Nadmienił też, że chyba nikt nie ma wątpliwości, co do tytułu dr Majchrzaka, natomiast dr Róża Majchrzak jest pracownikiem SP ZOZ Nowe Miasto n/Pilicą.

Radny Pan Sławomir Gajewski wyraził opinie, że na honorowy tytuł zasłużyli oboje Państwo Majchrzak.

Opinię radnego Gajewskiego co do nadania tytułów honorowych obojgu Państwu Majchrzak poparł radny Pan Jacek Korycki.

Podobną opinię wyraził radny Pan Marek Kwiatkowski .

Radny Pan Sławomir Gajewski zwrócił się o informację na piśmie na temat kwot, jakie były zbierane przez ostatnie 4 lata z tytułu opłata targowych w rozbiciu na kolejne tygodnie i ile z tej kwoty stanowiło wynagrodzenie inkasenta.

Radny poprosił też o cennik opłat targowych.

Radny Pan Jacek Korycki zapytał o bliższe plany gazyfikacji gminy.

Czy planowana jest jedynie gazyfikacja wzdłuż ciągów dróg nr 48 i 728.

Odpowiadając radnemu, **Zastępca Wójta** stwierdził, że obecnie są to wstępne przymiarki. Jest to firma komercyjna i w związku z tym nastawiona jest na zysk. Najprawdopodobniej będą chcieli zapewnić sobie jak najwięcej odbiorców gazu, stąd w pierwszej kolejności prawdopodobnie będą ciągnąć linie tam, gdzie będzie najwięcej odbiorców gazu. Obecnie nie konkretnych ustaleń w tej sprawie.

Sekretarz Gminy poinformowała, że interpelacje i zapytania składa się na piśmie i zacytowała przepis ustawy o samorządzie gminnym.

Radny Pan Rafał Dobrodziej odniósł się do sprawy ASF(Afrykański Pomór Świń) i stwierdził, że skoro to dziki są nosicielami wirusa, to należy te dziki wybić.

Zastępca Wójta odpowiedział, że była o tym mowa również na posiedzeniu sztabu kryzysowego w Przysusze.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podpisał umowę ułatwiającą odstrzał dzików. Poza tym działania w tym zakresie wykraczają poza możliwości Gminy.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XII Sesję VIII kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy


mgr Stanisław Gąpys